
Öffentliche Ausschreibung  
gemäß VOB/A 

 
Der Magistrat der Stadt Hofgeismar schreibt nachfolgend den 1. Bauabschnitt zur Erschließung des 
Urbanen- und Gewerbegebietes Sudheimer Feld Ost B-Plan 67 öffentlich aus. 
 
Die Ausschreibung umfasst folgende Leistungen: 
 
Teil 1 Kanalisation 
ca. 2.500 m³ Bodenaushub 
ca. 270 m  SW-Kanal DN 200/250 
ca. 35 m RW-Kanal DN 315 
ca. 140 m RW-Kanal DN 400 
ca. 70 m RW-Kanal DN 800 
ca. 9 St. Schächte 
 
Teil 2 Wasserleitung 
ca. 60 m³ Bodenaushub 
ca. 50 m  GGG-Wasserleitung DN 80 
ca. 10 St. Formstücke DN 80 
ca. 1 St. Schieber DN 80 
ca. 1 St. Unterflurhydrant DN 80 
 
Teil 3 Baustraße 
ca. 300 m³ Oberbodenabtrag 
ca. 600 m³  Bodenaushub/SOB aufnehmen 
ca. 2.300 m² Planum 
ca. 2.300 m² Frostschutz 
ca. 1.600 m² Asphalttragschicht AC32TN, 12 cm 
ca. 3 St. Straßenabläufe 
 
Die Arbeiten sollen voraussichtlich im Zeitraum von Mitte Juli 2025 bis Ende September 2025 ausgeführt 
werden. Die Bewerber müssen die Bedingungen für die Vergabe öffentlicher Aufträge erfüllen. Die Zu-
schlags- u. Bindefrist endet am 01.08.2025.  
 
 Anforderung der Verdingungsunterlagen: 
  Magistrat der Stadt Hofgeismar 
  Herrn Bellon 
  Markt 1 
  34369 Hofgeismar 
 
 Angebotseröffnung: 
  Mittwoch, 02.07.2025 um 14:00 Uhr  
   Rathaus der Stadt Hofgeismar 
  2. OG - Besprechungszimmer 
  Markt 1 
  34369 Hofgeismar 
 
 Nachprüfstelle: 
  Regierungspräsidium Kassel 
  VOB-Stelle 
  Am Alten Stadtschloss 1 
  34117 Kassel 
 
 
Hofgeismar, den 12.06.2025 
 
 
 
 (T. Busse) 
 Bürgermeister 


